
MINIMUM関数

◇機能

一連の数値の最小値、または一連の日付時刻の最も古い値を返します。

◇構文

MINIMUM(対象値)

◇戻り値のデータ型

数値型または日付時刻型

一連の数値の最小値、または一連の日付時刻の最も古い値を返します。
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関数

引数 入力内容

1 対象値 比較する値をカンマ区切りで入力します。
・すべての値は同じデータ型である必要があります。
・日付時刻値は同じ書式である必要があります。



◇処理の例
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関数

例 式 フィールド1の値 フィールド2の値 戻り値

一連の数値中の最
小値を返します。

MINIIMUM
([フィールド1], [フィールド2] ,50) 

200 100 50

20 10 10

100 -200 -200

49.9 49.8 49.8

一連の日付時刻値
中の最も古い値を返
します。

MINIMUM
([フィールド1], [フィールド2] ,`20210401`) 

2020/10/01 2019/10/01 2019/10/01

2024/01/01 2024/02/01 2021/04/01

一連の日付時刻値
中の最も古い値を返
します。

MINIMUM
([フィールド1], [フィールド2] ,`t12:12:12`) 

10:38:07 10:38:06 10:38:06

16:12:12 15:12:12 12:12:12

一連の日付時刻値
中の最も古い値を返
します。

MINIMUM
([フィールド1], [フィールド2] ,`20210401 
12:12:12`) 

2020/11/03 
07:29:02

2020/11/25 
06:55:20

2020/11/03 
07:29:02

2022/06/25 
01:13:08

2022/01/16 
09:47:35

2021/04/01
12:12:12
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